ATA DE JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BASICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.
Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto do ano de 2022, às 14:30 (quatorze horas e trinta
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em
sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por:
Paulo Costa Santos - Presidente, Francisco Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre Silveira
Lima - membros, nomeados pela portaria n° 0407.03/2022, de 4 de julho de 2022, para o
julgamento dos documentos de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-
CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
"NIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA
mc SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente inicia a sessão informando que
procedeu a abertura dos envelopes “A” contendo os documentos de habilitação aos 17
(dezessete) dias do mês de agosto de 2022 e, após análise do conteúdo documental pela
Comissão de Licitação, encaminhou ao Setor de Engenharia para análise da documentação de
qualificação técnica apresentada pelas licitantes e que, após análise detalhada de todas as
exigências de habilitação do Edital, o Setor de Engenharia devolveu os autos no dia 19 de
agosto de 2022, apresentando a demonstração sobre a classificação técnica, ficando da
seguinte maneira: HABILITADAS: REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46;
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23; APOLO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 13.766.379/0001-97; WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ N° 07.544.576/0001-69; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO
E ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ N° 07.699.728/0001-00; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, CNPJ N° 26.991.913/0001-00; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
N° 19.726.451/0001-39; WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, CNPJ N° 19.707.565/0001-

CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
j.502.041/0001-08; ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

25.011.736/0001-96; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.952.190/0001-63; RVP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 07.876.676/0001-92; ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17; RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 09.060.561/0001-50; VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02 e COSNTROL ENGENHARIA LTDA -
ME, CNPJ N° 18.534.617/0001-52 e INABILITADAS: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
- ME, CNPJ N° 22.575.652/0001-97 por descumprir ao subitem 3.3.2 do edital; ÁGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N° 12.049.385/0001-60 por descumprir
ao subitem 3.2.2.Ó do edital - PROVA DE REGULARIDADE RELATIVA AO FGTS, ao apresentar
documento de empresa alheia ao processo; F J DE MATOS NETO - ME, CNPJ N°
20.160.697/0001-75 por descumprir ao subitem 3.3.2 do edital e M5 CONSTRUTORA &
SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ N° 25.234.497/0001-33 por descumprir ao item 3.3.2 do
edital, conforme análise do Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE. O
presidente informa que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de divulgação,
fjcando aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I

/alínea “a” e, outrossim, que realizará a abertura das Propostas de Preços do referido

RUA MAJOR COELHO, N’ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acaraú

processo no dia 2 de setembro de 2022 às 9 horas, caso transcorram-se os prazos recursais
sem a interposição de nenhum manifesto. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a
presente seção, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pela
Comissão Permanente de Licitação. Acaraú-CE, dia 22 de agosto de 2022.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LipTÃÇÀO

Função Nome / / zi Assinatür^

Presidente: PAULO COSTA SANTOS

Membro: FRANCISCO JERFFESON CARNEIRO

Membro: WELSON ALEXANDRE SILVEIRA LIMA

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE -

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Município de Acaraú

EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO •
TOMADA DE PREÇOS N° 1307.01/2022-CP

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto do ano de 2022, às 14:30 (quatorze horas e trinta minutos),
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões
localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE, composta por: Paulo Costa Santos -
Presidente, Francisco Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre Silveira Lima - membros, nomeados pela
portaria n° 0407.03/2022, de 4 de julho de 2022, para o julgamento dos documentos de habilitação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1307.01/2022-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE
CASTELHANO, JUNTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. 0 Presidente inicia a
sessão informando que procedeu a abertura dos envelopes “A” contendo os documentos de habilitação
aos 17 (dezessete) dias do mês de agosto de 2022 e, após análise do conteúdo documental pela
Comissão de Licitação, encaminhou ao Setor de Engenharia para análise da documentação de

alificação técnica apresentada pelas licitantes e que, após análise detalhada de todas as exigências
de habilitação do Edital, o Setor de Engenharia devolveu os autos no dia 19 de agosto de 2022,
apresentando a demonstração sobre a classificação técnica, ficando da seguinte maneira:
HABILITADAS: REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46; SERTÃO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001 -23; APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- ME, CNPJ N° 13.766.379/0001-97; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ N°
07.544.576/0001-69; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ N°
07.699.728/0001-00; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 26.991.913/0001-00;
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 19.726.451/0001-39; WM DE VASCONCELOS
ENGENHARIA - ME, CNPJ N° 19.707.565/0001-31; CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 05.502.041/0001-08; ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 25.011.736/0001 -96; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.952.190/0001-63; RVP
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 07.876.676/0001-92; ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17; RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 09.060.561/0001-50; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ N° 09.042.893/0001-02 e COSNTROL ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N° 18.534.617/0001-52 e
INABILITADAS: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N° 22.575.652/0001-97 por

jscumprir ao subitem 3.3.2 do edital; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ
N° 12.049.385/0001-60 por descumprir ao subitem 3.2.2.6 do edital - PROVA DE REGULARIDADE
RELATIVA AO FGTS, ao apresentar documento de empresa alheia ao processo; F J DE MATOS NETO -
ME, CNPJ N° 20.160.697/0001-75 por descumprir ao subitem 3.3.2 do edital e M5 CONSTRUTORA &
SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ N° 25.234.497/0001-33 por descumprir ao item 3.3.2 do edital,
conforme análise do Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE. O presidente informa
que publicará o resultado do julgamento nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto, a partir da
data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea “a” e, outrossim, que
realizará a abertura das Propostas de Preços do referido processo no dia 2 de setembro de 2022 às 9
horas, caso transcorram-se os prazos recursais sem a interposição de nenhum manifesto. Nada mais
havendo a tratar deu-se por encerrado a presente seção, do que para constar, foi lavrada a presente
ata, que será assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

X
de Licitação

do Munidpio de Acaraú

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de

Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 1307.01 /2022-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, LOCALIDADE DE CASTELHANO, JUNTO DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no

TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR